Администрация Токарѐвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2016                            р.п. Токарѐвка       № 47

Об утверждении проектно-сметной документации по объекту «Строительство
подъездов к ОАО «Токарѐвская птицефабрика» (площадки откорма №5,6)
Токаревский район Тамбовской области»

В соответствии с положительным заключением Тамбовского

областного государственного автономного учреждения «Центр

государственной экспертизы документов в области градостроительной

деятельности» на проектную документацию по объекту «Строительство

подъездов к ОАО «Токарѐвская птицефабрика» (площадки откорма № 5,6)

Токаревский район Тамбовской области», включая смету, и результаты

инженерных изысканий на строительство подъездов к открытому

акционерному обществу «Токаревская птицефабрика» (площадки откорма №

5,6) Токаревский район Тамбовской области от 04.12.2015 № 68-1-5-0369-15,

Уставом Токаревского района администрация района постановляет:

1. Утвердить проектно-сметную документацию, разработанную

обществом с ограниченной ответственностью «Дорпроект» (г. Тамбов), по

объекту «Строительство подъездов к ОАО «Токарѐвская птицефабрика»

(площадки откорма №5,6) Токаревский район Тамбовской области», со

следующими технико-экономическими характеристиками:

Вид строительства – строительство;

Категория участка – IV,V;

Общая строительная длина, км – 1,628;

Тип дорожной одежды – облегченный;

Вид покрытия – асфальтобетон;

Ширина:

земляного полотна, м – 10,0; 8,0;

проезжей части, м  –  6,0; 4,5;

обочины, м – 2,0; 1,75;

Число полос движения – 2;1;

расчетная скорость, км/час – 80,60;

продолжительность строительства, мес. – 6,0.

  Базисная стоимость строительства в ценах 2001 года -

8062,75 тысяч рублей,

в том числе: строительно-монтажные работы (СМР) -

7392,33 тысячи рублей;

прочие - 670,42 тысячи рублей;

из прочих - проектно-изыскательные работы (ПИР) - 309,88 тысяч

рублей.

Сметная стоимость строительства в текущих ценах (III квартал 2015

года) с НДС – 18%  - 60477,14 тысяч рублей;

в том числе: строительно-монтажные работы (СМР) -

54899,45 тысяч рублей;

прочие - 5577,69 тысяч рублей.

Удельные капитальные вложения на 1 километр дороги:

в базисном уровне цен (2001г.) – 4952,55 тысяч рублей;

в текущих ценах с учетом НДС – 37148,12 тысяч рублей.

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от

08.12.2015 № 473 «Об утверждении показателей  проектной документации,

включая смету, и результаты инженерных изысканий на строительство

подъездов к открытому акционерному обществу «Токаревская птицефабрика»

(площадки откорма № 5,6) Токаревский район Тамбовской области».

3. Опубликовать настоящее постановление на информационно-

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской

области www.top 68.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района И.Н. Васюкова.

           Глава администрации района                                         В.Н. Айдаров